

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรุม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๗๓๙,๐๐๐ บาท (สองล้านเจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ แห่ง
 - โรงสูบน้ำแบบแพลอย จำนวน ๑ แห่ง
 - ก่อสร้างถังเก็บน้ำ ถังไฟเบอร์กลาส (FRP Tank) ความจุ ๓๐ ลบ.ม. จำนวน ๒ จุด
 - หอถังสูง (รูปทรงแบบแชมเปญ ขนาด ๓๐ ลบ.ม.) จำนวน ๒ แห่ง
 - วางท่อกระจายน้ำ PVC ๔" จำนวน ๑,๒๔๘ เมตร
 - งบประมาณ ๒,๗๓๙,๐๐๐ บาท (สองล้านเจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ ก.ย. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒,๗๒๐,๗๕๗.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญาขจร	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	
	รักษาการในตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ
๒. นายธนเดช แก้วสุริบุรณ์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายวินัย แก้วพูลศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองชะร้าย-หนองอ้อ

บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ 9 ตำบลคอรุม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ 9 ตำบลคอรุม อำเภอพิชัย

จังหวัด อุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคา

เมื่อวันที่

กันยายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร				
	1. งานระบบสูบน้ำ	101,425.89	1.3010	131,955.08	131,500.00
	2. งานโครงสร้างรับแผงโซลาร์เซลล์	54,771.13	1.3010	71,257.24	70,640.00
	3. งานรั้ว แผงโซลาร์เซลล์	39,285.23	1.3010	51,110.07	50,830.00
	4. งานฐานรากทอถึงสูง	189,987.46	1.3010	247,173.68	242,889.00
	5. งานถังเก็บน้ำ	63,765.51	1.3010	82,958.93	81,528.00
	6. งานป้ายโครงการ	19,633.07	1.3010	25,542.62	25,000.00
	7. งานประสานระบบท่อส่งน้ำดิบ	115,473.92	1.3010	150,231.56	149,470.00
	8. งานระบบท่อกระจายน้ำ	325,183.60	1.3010	423,063.86	419,900.00
2	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา				
	1. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,432,796.00	1.0700	1,533,091.72	1,527,000.00
3	ประเภทงานค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี				
	1 ค่าขนส่ง	21,283.28	1.0700	22,773.10	22,000.00
	หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	15.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
	รวมเป็นเงิน	909,525.80		2,739,157.86	2,720,757.00
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				2,720,757.00
	(ตัวอักษร)			สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบเจ็ดบาทถ้วน	

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวินัย แก้วพูลศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชนเดช แก้วสุริบุรณ์)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสิทธิชัย ปริญญาจร)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

อนุมัติ.....

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค 9

สรุปราคาผลงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองทรายงามเหนือ
 บ้านคลองน้ำใส หมู่ที่ 9 ตำบลอรุณ อำเภออู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 สำนักงานชลประทานที่ 9 กรมชลประทาน

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้าง ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้าง ทั้งหมด (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K จุดที่
							ราคาต่อจุด	รวมค่าจ้าง	
1	งานระบบสูบน้ำ								
	1.1 ระบบสูบน้ำ แบบพลาตอย								
	- รางสูบน้ำแบบพลาตอย	1	ชุด	53,370.00	53,370.00	1.3010	69,000.00	69,000.00	-
	1.2 การประปาเทศบาลไม่แรงดันน้ำ								
	- การประมาณค่าเครื่องสูบน้ำแบบ Multistage Pumps	1	ระบบ	48,055.89	48,055.89	1.3010	62,500.00	62,500.00	-
2	งานโครงสร้างรับแรงใช้ท่อเหล็ก								
	2.1 งานโครงสร้างรับแรงใช้ท่อเหล็ก แบบ 16 มม								
	- งานรับน้ำหนักคอนกรีต	1	ชุด	2,553.87	2,553.87	1.3010	3,300.00	3,300.00	2.1
	- งานคอนกรีตรับแรงใช้ท่อเหล็ก	8	ชุด	556.89	4,455.10	1.3010	720.00	5,760.00	-
	- งานพื้นคอนกรีต	10	ส.บ.ม.	1,869.94	17,951.42	1.3010	2,400.00	23,040.00	4.5
	- งานฉาบผนังเหล็กกับคอนกรีต 4 มม.	96	ตร.ม.	31.50	3,024.00	1.3010	40.00	3,840.00	4.4
	- งานโครงสร้างเหล็กกับแรงใช้ท่อเหล็ก แบบ 16 มม	1	ชุด	20,358.73	20,358.73	1.3010	26,400.00	26,400.00	-
	- งานทาสีโครงสร้างเหล็กกับแรงใช้ท่อเหล็ก แบบ 16 มม	1	ชุด	6,428.01	6,428.01	1.3010	8,300.00	8,300.00	-
	งานรับน้ำหนักและรับลม								
	3.1 งานรับน้ำหนักและรับลม แบบ 16 มม								
- งานรับน้ำหนักและรับลม	1	ชุด	334.83	334.83	1.3010	430.00	430.00	2.1	
- งานคอนกรีตรับน้ำหนัก	17	ชุด	9,467.08	160,940.40	1.3010	720.00	12,240.00	-	
- งานรับน้ำหนัก แรงใช้ท่อเหล็ก แบบ 16 มม	1	ชุด	27,754.96	27,754.96	1.3010	36,000.00	36,000.00	-	
- คอนกรีตเหล็กและปูนแดง	1	ชุด	280.00	280.00	1.3010	360.00	360.00	-	
- งานทาสีรับน้ำหนัก แรงใช้ท่อเหล็ก แบบ 16 มม	1	ชุด	1,468.35	1,468.35	1.3010	1,800.00	1,800.00	-	
4	งานฐานรากท่อเหล็กสูง								
	4.1 งานฐานรากท่อเหล็กสูง 30 ซม.ม.								
	- งานรับน้ำหนักและรับลมฐานราก	1	ชุด	20,242.00	20,242.00	1.3010	26,300.00	26,300.00	2.1
	- งานไม่รับน้ำหนัก	31	ตร.ม.	847.48	26,271.80	1.3010	1,100.00	34,100.00	-
	- งานคอนกรีต	19	ส.บ.ม.	1,908.58	37,026.47	1.3010	2,400.00	46,560.00	4.5
	- งานเหล็กเสริม	1,195	กก.	25.51	30,433.69	1.3010	33.00	39,369.00	4.4
	- งานฉาบผนังเหล็กกับคอนกรีต 4 มม.	29	ตร.ม.	31.50	913.50	1.3010	40.00	1,160.00	4.4
	- สลักเหล็กยาว 32 ซม.	12	ตัว	360.00	4,200.00	1.3010	450.00	5,400.00	-
	- งานฉาบผนังคอนกรีต ขนาด 0.22 x 0.22 x 10 ม.	25	ตัว	2,836.00	70,900.00	1.3010	3,600.00	90,000.00	4.5
								รวม	242,889.00

(Handwritten signatures and initials)

สรุปราคาผลงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองหว้า-หนองอี
บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ 9 ตำบลอนุ อำเภอพิบูลย์ จังหวัดนครราชสีมา 1 แห่ง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 คำอธิบาย	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคาต่อหน่วย	ราคาจ้าง	
5 งานติดตั้ง	5.1 งานติดตั้ง บานขนาด 30 ซม.น.	2	แผง	499.00	998.00	1.3010	640.00	1,280.00	2.1
		8	แผง	837.98	6,703.84	1.3010	1,000.00	8,000.00	-
		8	แผง	1,609.94	14,959.52	1.3010	2,400.00	19,200.00	4.5
		656	แผง	25.68	16,845.75	1.3010	33.00	21,648.00	4.4
		2	แผง	8,801.20	17,682.40	1.3010	11,500.00	23,000.00	-
		2	แผง	3,288.00	6,576.00	1.3010	4,200.00	8,400.00	-
6	งานป้ายโครงการ	1	ชุด	11,066.54	11,066.54	1.3010	14,000.00	14,000.00	-
		1	ชุด	8,566.54	8,566.54	1.3010	11,000.00	11,000.00	-
							รวม	25,000.00	
7	7.1 งานระบบท่อส่งน้ำ Multistage Pumps	4	ชุด	762.00	3,048.00	1.3010	990.00	3,960.00	5.1.3
		1	ชุด	2,496.00	2,496.00	1.3010	3,200.00	3,200.00	5.1.3
		1	ชุด	27,033.00	27,033.00	1.3010	35,000.00	35,000.00	-
		1	ชุด	82,656.92	82,656.92	1.3010	107,000.00	107,000.00	-
		1	ชุด	240.00	240.00	1.3010	310.00	310.00	-
							รวม	149,470.00	
8	8.1 ระบบท่อประปา	1,208	เมตร	43.00	53,664.00	1.3010	68,640.00	68,640.00	2.1
		312	ชุด	716.00	223,392.00	1.3010	930.00	290,160.00	5.1.3
		50	ชุด	240.00	12,000.00	1.3010	310.00	15,500.00	-
		1	ชุด	9,538.00	9,538.00	1.3010	12,000.00	12,000.00	-
		12	ชุด	2,215.80	26,589.60	1.3010	2,800.00	33,600.00	-
							รวม	419,900.00	

(Handwritten signatures and initials)

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาที่วัดหลวงตามหาภิสมัน บ้านหนองมะเขือ-หนองอ้อ
 บ้านคลองบัวไหล หมู่ที่ 9 ตำบลอนุ อําเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 สำนักงานวิทยการศึกษาศึกษา 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 คำทับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7	
							ราคาต่อตารางเมตร	ราคาต่อตารางเมตร
9	งานสุขภัณฑ์ก่อสร้าง							
	9.1 แผงลดแรงดันอัตโนมัติขนาด 310 ลิตร	16	แผง	8,880.00	142,080.00	1.0700	9,500.00	152,080.00
	9.2 เครื่องปรับอากาศไฟฟ้าสำหรับห้องไฟฟ้า ขนาด 5.5 Kw.	2	เครื่อง	93,400.00	186,800.00	1.0700	99,000.00	198,000.00
	9.3 ตู้ควบคุมระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	2	เครื่อง	36,000.00	72,000.00	1.0700	38,500.00	77,000.00
	9.4 เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติแบบ 1hp หรือ 4 kw	2	ชุด	61,100.00	122,200.00	1.0700	65,000.00	130,000.00
	9.5 ตู้ไฟเบอร์กลาสทรงกระบอก ขนาด 10 ซม. พร้อมอุปกรณ์	6	ถัง	58,456.00	350,916.00	1.0700	62,500.00	375,000.00
	9.6 หลอดยูวีขนาด 30 ซม.ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ถัง	514,000.00	514,000.00	1.0700	549,000.00	549,000.00
	9.7 ไฟฟ้าแสงสว่าง ระบบSolarcell หรืออุปกรณ์	2	ชุด	15,650.00	31,300.00	1.0700	16,000.00	32,000.00
	9.8 ค่าทดสอบการรับน้ำหนักเสาเข็ม	1	ชุด	13,500.00	13,500.00	1.0700	14,000.00	14,000.00
10	ค่าขนส่ง						770	1,527,000.00
	9.16 ค่าขนส่ง	1	หน่วย	21,283.28	21,283.28	1.0700	22,000.00	22,000.00
รวมค่าจ้างตามสัญญา					2,515,078.41		รวมราคากลางทั้งสิ้น	2,720,757.00
							(ค่าธรรมเนียมแสดงงานเสร็จพร้อมหลักฐาน)	

เสมอใจ เงินลงทุนร้อยละ 15.00%
 เงินประกันผลงานหัก 0.00%
 ราคาประเมิน / ปีต่อ (เฉลี่ย) 18.39 บาท/ลิตร
 ค่าธรรมเนียมผู้ ออกแบบงาน 5.00%
 ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่ผ่านกระบวนการจ้างแตกต่างกันจากที่ราคาต่อตารางเมตรที่เสนอมาตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาขายที่เสนอมาซึ่งเห็นสมควรจะจ้างเป็นกรรมสิทธิ์ในการคำนวณ
 ให้ส่วนอันน้อยกว่านี้รวมและยึดการคำนวณราคาต่อตารางเมตรที่เสนอมาซึ่งมีค่าต่ำกว่าหรือสูงกว่าร้อยละ 15 ขึ้นไป

ลงชื่อกรรมการ
 (นายวิชัย นามวิเศษ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อประธานกรรมการกำกับราคากลาง
 (นายถิรวิชัย ปรียบุญธรรม)
 วิศวกรโยธาชำนาญการรักษาราชการวิศวกรชำนาญการพิเศษ

หมายเหตุ



กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ 1278
วันที่ 16 ก.ย. 2563
เวลา 18.02

บันทึกข้อความ

ส่วนอำนวยการ
เลขที่ 6250
วันที่ 16 ก.ย. 2563
เวลา 17.20

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ โทรศัพท์ ๐ ๕๕๓๑ ๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๔๒
ที่ ทส.๐๖๒๔.๔/ ๘๗๓ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ
บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรุม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ ๑ แห่ง

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ)

เรื่องเดิม

๑. ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ งบกลาง รายการเงินสำรอง
จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพื่อเตรียมการรับมือ บรรเทาปัญหาน้ำท่วม
และเพิ่มประสิทธิภาพการเก็บกักน้ำในฤดูฝน ปี ๒๕๖๓ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรุม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์
๑ แห่ง

๒. คำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๔๑๙/๒๕๖๓ สั่ง ณ วันที่ ๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจ้างโครงการพัฒนาเพิ่มประสิทธิภาพระบบกระจายน้ำ และปรับปรุงแหล่งน้ำ (เอกสารแนบ ๑)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรุม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ ๑ แห่ง
ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และการกำหนด
ราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ
บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรุม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ ๑ แห่ง งบประมาณ ๒,๗๓๙,๐๐๐ บาท
(สองล้านเจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรุม
อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ ๑ แห่ง (เอกสารแนบ ๒)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนด โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ
บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรุม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ ๑ แห่ง โดยใช้เงื่อนไขเงินล่วงหน้า ๑๕%
ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% เงินประกันผลงานหัก ๐% ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% ค่า Factor F (ประเภทงานอาคาร) ๑.๓๐๑๐
ค่า Factor F (ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อและค่าขนส่ง) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นเงิน ๒,๗๒๐,๗๕๗ บาท
(สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน
๑๒๐ วัน (เอกสารแนบ ๓)

๒. อำนาจในการสั่งการ อนุมัติ และการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำที่ ๘๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ช) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุธรณ์ และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงินรวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๔)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference:TOR) โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรัม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ ๑ แห่ง

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรัม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ ๑ แห่ง

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านหนองชะร้าย - หนองอ้อ บ้านคลองน้ำไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคอรัม อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ ๑ แห่ง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และ ๓ และขอได้โปรดลงนามขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ
(นางฐิติกา ตุ่มบุก)
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ปริญาขจร) (นายนิมิตร โคตรบัว)
วิศวกรโยธาชำนาญการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ปฏิบัติราชการแทน
รักษาการในตำแหน่งวิศวกรชำนาญการพิเศษ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธนเดช แก้วสุริบุรณ์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวินัย แก้วพูลศรี)
นายช่างโยธาชำนาญงาน